21. Tu plane nosti, frater charissime,
quod nisi prius curata fuerit infirma pars
animae et renovata, et abscondite sancti-
ficata et alligata in ea vivendi ratione,
quae propria est spiritus, non consequetur
sanitatem, nec liberabitur ab occurrentium
sibi terrenarum rerum sensu. Huiusmodi
curatio talis est, ut per gratiam evadat
anima, sicut anima beatorum Apostolorum,
qui in fide perfecti evaserunt in chari-
tate Christi; quod quidem evenit, quando
anima recte suscipit sanationem. Etenim
manifesta res est eum, qui in opera-
tione mandatorum et in durissimis operi-
bus rectae conversationis cupiditates de-
vicerit, legitime esse adeptum animae
sanationem, et ablactatum a corporeis re-
bus mundi huius et a se consuetudinem
sollicitudinum illius abscidisse, regene-
ratumque esse in spiritualibus, sicut fu-
erata principio; nec non in gratia versari
conspicitur in regione spiritus, in cogitatio-
nibus hominis interioris, atque in mundo
quodam novo et immateriali susceptum.
Quando igitur mens est renovata et cor san-
ctificatum, tunc omnes cogitationes, quae

in corde agitantur, iuxta naturam mundi illius, quem ingreditur, moventur. Primus omnium movetur desiderium istud harum rerum divinarum, et concupiscit conversationem cum angelis, et revelationes mysteriorum et mens experitur cognitionem spiritalem creaturarum, exoritur in ea contemplatio mysteriorum sanctae Trinitatis una cum mysteriis venerandae oeconomiae Verbi pro nobis incarnati; et tunc illa perfecte in cognitione spei rerum futurarum coniungitur.

22. Quaeso igitur mecum considera et cum istis, quae tibi scripsi compara verba tua, utrum in veritate possit amare Deum anima, quousque detineatur in regione cupiditatum suarum; baud magnam experitur necessitatem quaerendi et addiscendi mysteria spiritus. Verum ex his liquido apparet doctrinas et cognitionem non prodesse in mediis cupiditatibus, neque haec valere ad aperiendam ianuam illam, quae puritate abeunte clausa fuit. Si cupiditates ab anima auferantur, mens illuminatur, et in loco puro naturae suae constituitur; neque opus habet quaeritandi, quia splendide contemplatur bona quae in loco suo reperiuntur. Sicut enim sensus nostri exteriores, qui neque ex doctrina, neque ex inquisitione norunt res naturales et actiones quae sese sibi obiiciuntur; et sensus suapte natura et absque ulla inquisitione percipit ea, quae sibi repraesentantur; quoniam nullum intercedit magisterium inter sensibilia et inter actus, qui illa percipiunt. Quicquid caeco praedicetur de solis et lunae laudibus atque universi chori stellarum, de fulgore lapidum pretiosarum, tantum in nominibus percipit et discernit et cogitat de pulchritudine illorum; sed cognitio et discretio eius longe absunt a gustu, qui eorum visu percipitur. Eadem porro ratione circa spiritualem contemplationem contingere arbitror; mens enim contemplativa mysteriorum spiritualium absconditorum, si in sanitate naturae suae versatur, perfecte contemplatur Christi gloriam, nec aliquid quaeritat neque addiscit, sed gaudet in deliciis mysteriorum huius novi mundi superni in libertate voluntatis iuxta servorem fidei et spei quae est in Christo: si-